

# Neue Boule-Anlage in Vechelde eröffnet

Vom Landessportbund gab es eine **Förderung**

**Vechelde.** Beispielbar ist sie bereits, am 25. August soll sie offiziell eröffnet werden: Die neue Boule-Anlage auf dem Sportplatz in Vechelde, die vom MTV und SV Arminia Vechelde unterhalten wird. Vom Landessportbund Niedersachsen (LSB) hatte es im vergangenen Jahr eine Förderung für Outdoorsportanlagen gegeben, die beide Sportvereine beantragt und bewilligt bekommen haben. Die Gemeinde Vechelde hatte die Fläche auf der Sportanlage zur Verfügung gestellt.

Ein Probespiel gab es bereits auf der Boule-Anlage: Der Bürgermeister der Gemeinde Vechelde, Tobias Grünert, der Vorsitzende des SV Arminia Vechelde, Andreas Grigolet, sowie der Vorsitzende des MTV Vechelde, Jochen Schmidt, waren dabei. Jede Gruppe hatte zwei Mannschaften à drei Spieler/innen – und so startete das erste Bouleturnier. Ausprobieren und Spaß standen an erster Stelle. Zum Abschluss gab es Grillgut und Getränke, sowie einen aktiven Austausch. Eine Wiederholung in 2025 ist angedacht.

Die neue Bouleanlage soll am 25. August 2024 im Rahmen der „50 Jahre Gemeinde Vechelde“ offiziell eingeweiht werden, damit dann auch alle Vereinsmitglieder beider Sportvereine nach Absprache die Bahnen bespielen können. Mit Boule (französisch la boule „die Kugel“, „der Ball“) oder dem Boule-Spiel werden verschiedene Kugelspielarten bezeichnet. Die heute populärste ist Pétanque, aber auch Boccia ist in Deutschland sehr bekannt. Boulesportarten sind in der Regel Präzisions-sport. Einzelne Disziplinen erfordern jedoch in erheblichem Maße Ausdauer und Athletik.



Die neue Boule in Vechelde: Der erste Test verlief erfolgreich.

FOTO: PRIVAT



FOTO: PRIVAT

**BIG DURST** Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf  
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p><b>Cocktail Plant</b> versch. Sorten, auch alkoholfrei 0,2L Flasche</p> <p><b>1.99</b> zzgl. € 0,15 Pfand 1L=€ 9,95</p>	<p><b>Lindener Spezial</b> 30 x 0,33L</p> <p><b>12.99</b> zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31</p>
<p><b>Paulaner Hefe-Weißbier</b> versch. Sorten 20 x 0,5L</p> <p><b>18.99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,90</p>	<p><b>Graf Rudolf Quelle</b> Mineralwasser fresh oder mild 12 x 1L PET</p> <p><b>3.99</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,33</p>
<p><b>Vitalmalz Das Original</b> 6 x 0,33L</p> <p><b>3.99</b> zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 2,02</p>	<p><b>Ohlenhof</b> Apfelsaft klar 6 x 1,0L</p> <p><b>7.99</b> zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,33</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

## XXXLutz SCHULENBURG GRÖSSTER SORTIMENTSWECHSEL

Neu in Gadenstedt

# 30% ZUSÄTZLICH

AUF GEKENNZEICHNETE ABVERKAUFSARTIKEL

Hauspreis mindestens **40%** unter UVP (1) + S)

MwSt. geschenkt

ZUSÄTZLICH

AUF FAST **ALLE**

- Möbel
- Küchen
- Matratzen
- Gardinen
- Leuchten
- Teppiche
- Heimtextilien
- Babyzimmer
- Baby-Exklusivmarken
- Haushaltswaren & Accessoires

EXKLUSIV FÜR FREUNDSCHAFTSKARTEN-INHABERINNEN UND -INHABER

IN **ALLEN** ABTEILUNGEN



XXXLutz Gadenstedt | An der Bundesstraße 2 | 31246 Gadenstedt | Tel. (030) 25549408-0 | Öffnungszeiten: Mo. - Sa. 10.00 - 19.00 Uhr | gadenstedt@xxxlutz.de

ILDE30-4-c Für Druckfehler keine Haftung. Im Online Shop wird immer der beste Endpreis angezeigt (mit „Aktion“ gekennzeichnet) - unabhängig jeglicher Rabattaktionen. Marktplatz-Verkäufer/Drittanbieter sind von allen Aktionen ausgenommen. Die XXXLutz Möbelhäuser, Filialen der BDSK Handels GmbH & Co. KG, Mergentheimer Straße 59, 97084 Würzburg. 1) Auf den UVP bei mit „Hauspreis“ gekennzeichneten Artikeln. Ausgenommen: siehe S). Gültig bis mindestens 27.07.2024. 2) Exklusiv für Freundschaftskarteneinhaberinnen und -inhaber. Im Möbelbereich auf mit „Hauspreis“ gekennzeichnete Artikel. Ausgenommen: siehe S). Bei XXXLutz Schulenburg keine Baby-Artikel platziert, aber bestellbar. Bei XXXLutz Schulenburg in Flensburg, Wentorf, Gadenstedt, Blankenburg und Goslar keine Teppiche platziert, aber bestellbar. Der Rabatt entspricht dem deutschen MwSt.-Anteil des jeweiligen Kaufpreises (Minderung 15,96 %). Der geminderte Betrag ist Grundlage für die auf dem Kassenschein ausgewiesene deutsche MwSt. (Keine Erstattung der ausgewiesenen deutschen MwSt. möglich). Soweit anwendbar, Kombination mit dem „Hauspreis“ möglich, darüber hinaus keine weiteren Konditionen möglich. Gültig bis mindestens 27.07.2024. Baby-Exklusivmarken Jimmy Lee, My Baby Lou, Avelia und Patinio. S) Gültig bei Neuaufträgen. Ausgenommen: Artikel in dieser Werbung, in der Ausstellung als „Bestpreis“/„Bester Preis“ gekennzeichnete Artikel, Blomus, Boxxx, Depot, JAB, Joop! Teppiche, Leifheit, Musterring, Paidi, Soehnle, Tilo, Tom Tailor Teppiche und orwerk, bereits reduzierte Ware, Saisonartikel, Badzubehör, Elektro-Kleingeräte, Gutscheinkauf und Bücher. Keine Barauszahlung. (GW) für Ihren nächsten Einkauf. Aktion gültig bis 08.09.2024. Alle Aktionsbedingungen finden Sie auf [gewinnspiel.xxxlutz.de](http://gewinnspiel.xxxlutz.de). 3) Gültig bis mindestens 27.07.2024.

MEIN MÖBELHAUS. MEIN ONLINE SHOP.

**XXXLutz**